

KILDEN



NR. 28

MAJ 1987

7. ÅRGANG



LEDER.

Velkommen forår!

Hvor er det dog dejligt, at dagene er blevet længere og lysere; solen skinner med fornyet kraft ned i de små haver, og ungerne har igen fået fregner på næsen.

I år var vejret med alle os barnlige sjæle, der fulgte Lars' harmonika rundt i gaderne fastelavnssøndag. Aldrig har så mange vist deltaget i det festlige optog. Som altid viste dragterne stor opfindsomhed, og selv om det var lidt koldt for fødderne, var der jo varm kakao og lune boller til alle.

Tak til dem, der trak læsset, og tak til Lars for spillet. Vi håber, I vil gentage succesen til næste år, og næste år og næste-!

I betragtning af ovennævnte må vi jo håbe, at der er nogen, der har mod på at arrangere en sommerfest i lighed med de senere år!

Dette nummer af Kilden indeholder bl.a. en opfordring til at komme med ideer og/eller indlæg. Med dette håber vi, at der er flere, der vil bidrage til bladet - det er svært

at få et godt afvekslende og informativt blad ud af det, når vi som nu altid sidder de samme 4 sure og triste sjæle.

Næste redaktionsmøde afholdes

Tirsdag d. 25 august kl. 19.30
hos Susanne, Weysesgade 27

Mødet er som altid åbent for alle, og der er rigeligt plads til flere i redaktionen. Hvis du ikke kommer til næste møde, er du også meget velkommen til at putte et indlæg ind til en fra redaktionen.



Redaktionen

Margit Fjalland	Kuhlausgade 6	01291311
Sigrid Jensen	Kuhlausgade 33	01299043
Susanne Jordt	Weysesgade 27	01180008
Lissie Birk Nielsen	H.C.Lumbyesg.46	01294758

Hvordan Kilden bliver til.

På side 3 i hvert nummer af vores lille blad er der altid mødetid og -sted for næste redaktionsmøde, som er åbent for alle.

Det betyder blot, at vi p.t. 4 piger mødes det pågældende sted og finder ud af, hvor mange sider, vi har stof til i næste nummer af Kilden. Resultatet bliver gerne 6-7 sider, og så må vi jo selv skrive resten, så vi kan få et blad ud af det.

Hvad vi skal skrive - eller finde - bruger vi en uges tid til. Så mødes vi igen og får i løbet af en aften sat bladet sammen - så det - for os at se - bliver harmonisk.

Så går det til trykkeriet - det tager en lille uge - derefter får vi hver en bunke papir. Med en "klipser" bliver det nemt til det færdige blad, som I får ind af brevsprækken og forhåbentlig læser med glæde.

Baggrunden for denne smøre er naturligvis og forhåbentlig et lille vink om, at vi (p.t. 4) i redaktionen er lidt trætte af altid selv at skulle finde stof - det er sjovt en gang imellem at være sin egen

herre, men nu er vi blevet så kedelige og trænger meget til nogle nye hænder: i.e. nye ideer, nye tanker, nye ord.

Lad være med at tænke på naboen -
kom selv - skriv selv -

GØR NOGET!



Fastelavnsfest, marts 1987.

Indtægt:

kr.586.40

Udgifter:

Tønder + kroner: kr.513.80

Kakaomælk: 225.00

Boller, krus o.a. kr.222.70

ialt: kr.961.50

Underskud: kr.375.10

Lipst

FÆLLESHUS

Har du set brochuren om Fælleshuset?

Har du snakket med din familie/bofæller om I ville være med?

Har I idéer til hvordan det kunne bruges?

Hvor meget synes I, det må koste om måneden?

Hvor meget tid/energi ville I bruge på at få huset til at fungere?

Kender du tilfældigvis det rigtige hus?

Vi regner med at se din reaktion i det næste nummer af Kilden.



6.

Strøtanker fra redaktionen.....

---hvad skulle vi dog gøre, om vi ikke havde vejret - det er dejligt - det er forår.

Haverne blomstrer, og alle gør noget: maler stakitter, planter blomster, pudser vinduer, og ungerne mødes igen efter endnu en lang vinter - pragtfuldt.

---nu har svanerne i Kildevældsparken igen bygget rede på land - bare de får lov at være i fred, så vi igen kan følge et kuld unger på vej.

---Wessels Have - Gad vide om det er digteren, ("Smeden og Bageren") eller hans lillebror, som bl.a. foretog nøjagtig opmåling af Danmark, der har givet navn til denne "oase" på Østerbro?

---Hvad er det der sker i Weysesgade, hvad laver alle de biler fra Danmarks Radio?

Jo Danmarks Radio er ved at optage et TV-spil "Alle elsker Debbie" af Chr. Kampmann, som vil blive udsendt som en fjernsynsserie i 3 dele i begyndelsen af 1988.

7.

MEDDELELSER FRA HUSEJERFORENINGEN

Ekstraordinær generalforsamling.

Husejerforeningen afholder ekstraordinær generalforsamling:

Onsdag den 10. juli 1987.

Indkaldelse med dagsorden vil blive udsendt på normal vis. Dagsordenen vil primært dreje sig om:

Fællesantenneanlægget.

Stedet vil blive en af roklubberne.

Vores konsulent Vilfred Nielsen fra Carl Bro A/S samt en sagkyndig fra KTAS vil deltage i generalforsamlingen. Materialer fra disse vil blive udsendt sammen med indkaldelsen.

Ordinær Generalforsamling 1987.

Foreningen afholdt ordinær generalforsamling, onsdag den 25. februar 1987.

- Foreningens advokat Torben Koch blev valgt til dirigent.

- Den udsendte skriftlige beretning blev suppleret med mundtlige indlæg fra bestyrelsen. Af disse kan nævnes:

Møde med beboerne i Kildevældsgade vedr. forhaver. Det oprindelige forslag om forhaver ville blive fastholdt.

Der var til bestyrelsen kommet tilbud om tilslutning til Hybridnett, i den anledning agtede bestyrelsen at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling inden sommerferien.

- Årsregnskabet blev gennemgået. Overskridelserne i forhold til budgettet blev forklaret:

- Gadevedligeholdelsen var blevet mere omfattende end planlagt.

- Ekstraudgifter fra COPY DAN og P&T i forbindelse med fællesantenneanlægget var ikke kendt budgetlægningen.

Udgifter til ekstraordinær generalforsamling, herunder til konsulenthonorar var blevet højere end budgetteret.

Regnskabet blev godkendt, trods mange kritiske bemærkninger.

- Forslag fra bestyrelsen om bevilling af 95.000 kr til etablering af forhaver i Kildevældsgade blev vedtaget med 65 stemmer for, 4 imod (3 undlod at stemme).

- Forslag om omlægning af gadehjørner/fjernelse af pullerter, blev vedtaget med 69 stemmer for, 1 imod (2 undlod at stemme).

- Forslag fra en beboer, om at etablere en fællesantenneforening udenfor husejerforeningens regi, blev forkastet med 58 stemmer. 8 stemte for (6 undlod at stemme).

- Et forslag fra en beboer vedr R98 mundede udi, at bestyrelsen sendte et kristisk brev til R98, men at man ikke kunne få egen renovationsafhæntning pga R98's monopol.

- Bestyrelsens budgetforslag blev drøftet. Kontingentforhøjelsen blev begrundet i stigende omkostninger, samtidig med, at kontingentet havde været uforandret i mange år.

Et forslag fra en beboer om at forhøje kontingentet med yderligere 250 kr (til 1000 kr) blev forkastet med 56 stemmer. 3 stemte for (5 undlod at stemme).

Bestyrelsens forslag (750 kr) blev vedtaget med 47 stemmer. 13 stemte imod (4 undlod at stemme).

- De på valg værende medlemmer af bestyrelsen blev genvalgt uden modkandidater.

- Under eventuelt efterlyste en beboer interesserede, der ville være med til at etablere et beboerhus, udenfor husejerforeningens regi, i lighed med Lyngbyvejskvarteret.

Et ydførligt referat af generalforsamlingen vil blive udsendt sammen med indkaldelsen til den ekstraordinære generalforsamling.

Bestyrelsen.

Bestyrelsen har konstitueret sig således (uændret).

Ole Faurhøj, Formand
Berggreensgade 12, tlf 01 29 23 67.

Christian Sonne, Næstformand
Heisesgade 49, tlf 01 29 54 51.

Niels Ingvarstsen, Sekretær
Hornemannsgade 29, tlf 01 29 42 18.

Annette Schou
Kildevældsgade 48, tlf 01 20 42 91.

Carsten Ohmsen
Heisesgade 37, tlf 01 18 01 90.

Envidere foreningens kasserer
Oluf Greisen
Kuhlausgade 46, tlf 01 29 60 62.

M h t arbejdsområder henvises til foreningens ophængsskab i Kildevældsgade.

- - - - * * * * - - - -

Vel mødt til den ekstraordinære generalforsamling onsdag den 10. juni 1987.

Bestyrelsen
Maj 87

Det historiske hjørne

Vores gadenavne.

Som nævnt i det sidste nummer af KILDEN, er de fleste af vore gader opkaldt efter danske komponister. Jeg vil denne gang tage hul på den første af dem (når man kommer fra Østerbrogade) -

Hornemann.

Johan Ole Emil Hornemann var født i 1809 og døde i 1870. Selv om han var elev af Kuhlau og Hartmann må han betegnes som autodidakt (selvlært). Han havde en stor musikhandel på Amagertorv, hvorfra han også drev en udgivervirksomhed (bl.a. udgav han en - blandt mange ældre - ikke ukendt "Klaverskole"). Som 33. årig vakte han Schumanns interesse med "12 capricer". Hans force lå nok mest i sange. Blandt andet har han skrevet 2 bind sangtekster.

Skal jeg nævne de mest kendte, må det blive:

Holder du af mig.

Natten breder sine vinger.

Højt fra træets grønne top.

Gutter ombord.

Kongernes Konge.

I natten klam og kold.

- og ikke mindst:

Dengang jeg drog afsted.

Som få eller ingen andre, har J O E Hornemann indskrevet sit navn i det danske folks historie.

Hornemann var søn af miniaturmaleren Christian Hornemann.

Han var far til Christian Frederik Emil (1840 - 1906). Der bl. a. er kendt for sin musik til Operaen "Aladdin".

I Hornemannsgade nr 19, er der idag en andelsboligforening der kalder sig "C F Emil". Det er altså til ære for "Gadens søn", og burde måske hellere hedde "J O Emil".

Qu

11.

SMÅ ROSINER

Nogle samler på frimærker - andre på malerier - jeg samler på ordspil - hvad samler du på???

HJEMMEFILOSOFI

Et hår på hovedet er bedre end ti i hårbørsten.

EN FLUE

Intet er dog fuldkomment her i verden - selv en solsikke kaster skygge!

Storm P.

REGNSKAB

Mange føler, at de ikke behandles efter fortjeneste - men det burde de måske være taknemmelige for!

FRYGT

Bekymringer er som en gyngestol - de holder dig beskæftiget, men fører ingen steder hen.

JEG SIDDER OG TÆNKER PÅ...

- små gerninger, der bliver udført er bedre end store bedrifter, der bliver planlagt.

FLUE

Tiggeren bliver spurgt af en rig herre:

»Kan De virkelig leve af at tigge?«

Hvortil han svarer:

»Nej, sommetider må jeg selv spæde lidt til.«

Storm P.

FERIE

Det skønne ved ferie er, at du føler dig i så god form, at du kan begynde at arbejde igen, og så fattig at du er nødt til det.

GÅR DU BAGLÆNS?

Gårsdagens triumfer og nederlag er ikke så vigtige som mulighederne i de fremtidige dage.